
 
 

UCHWAŁA NR LXVIII/369/23 
RADY GMINY MARKOWA 

z dnia 30 listopada 2023 r. 

w sprawie usług opiekuńczych 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2023 r. 
poz. 40, poz. 572, poz. 1463, poz. 1688), art. 50 ust. 6 i 6a ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 901, 1693, 1938) 

Rada Gminy Markowa 
uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 
usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 
psychicznymi, oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu 
ich pobierania. 

2. Ustala się szczegółowe warunki przyznawania usług sąsiedzkich, wymiar i zakres usług sąsiedzkich oraz 
sposób rozliczania wykonywania takich usług. 

§ 2. 1. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze przyznaje się po ustaleniu, że zachodzą 
przesłanki do ich udzielenia określone w ustawie o pomocy społecznej. 

2. Usługi opiekuńcze w formie pomocy sąsiedzkiej mogą być świadczone przez osoby fizyczne, którym 
GOPS zleci ich realizację na podstawie stosownej umowy cywilnoprawnej. 

3. Pierwszeństwo przy przyznawaniu usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych mają 
osoby samotne, osoby samotnie zamieszkujące nie posiadające osób zobowiązanych do alimentacji oraz 
rodziny, w których wszyscy członkowie wymagają pomocy z powodu niepełnosprawności wynikającej z wieku 
lub choroby. 

4. Pomoc w formie usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych realizowanych 
w środowisku świadczeniobiorcy, może być przyznana również innym osobom wymagającym opieki, jeżeli 
rodzina, małżonek, wstępni i zstępni takiej pomocy nie mogą zapewnić. 

5. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług 
opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi świadczone są w miejscu zamieszkania 
świadczeniobiorcy. 

6. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze przyznawane są w drodze decyzji 
administracyjnej na wniosek osoby zainteresowanej lub jej przedstawiciela ustawowego albo innej osoby. 

§ 3. 1. Stawka opłaty za jedną godzinę usług opiekuńczych, w tym usług sąsiedzkich, wynosi 20,00 zł. 

2. Stawka opłaty za jedną godzinę specjalistycznych usług opiekuńczych wynosi 33,00zł 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 27 grudnia 2023 r.

Poz. 6048



§ 4. 1. Opłatę ponosi osoba, której dochód przekracza kwotę kryterium dochodowego, o którym mowa 
w art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy o pomocy społecznej. 

2. Opłata ponoszona jest w granicach określonych poniższą tabelą. 

Dochód (w stosunku do ustawowego kryterium 
dochodowego) 

Wysokość odpłatności (w odniesieniu do stawki 
opłaty) 

powyżej 100 % do 150 % do 5 % 
powyżej 150 % do 200 % do 10 % 
powyżej 200 % do 250 % do 25 % 
powyżej 250 % do 300 % do 40 % 
powyżej 300 % do 350 % do 60 % 
powyżej 350 % do 400 % do 80 % 
powyżej 400 % do 450 % do 90 % 
powyżej 450 %  do 100 % 

§ 5. 1. Z ponoszenia opłaty, za usługi o których mowa w § 2 zwolnione są osoby, które spełniają jedno 
z poniższych kryteriów: 

1) są całkowicie niezdolne do pracy i samodzielnej egzystencji; 

2) ukończyły 95 rok życia. 

2. Z ponoszenia 50 % opłaty, za usługi o których mowa w § 2 zwolnione są osoby, które spełniają jedno 
z poniższych kryteriów: 

1) korzystają z usług opiekuńczych w wymiarze przekraczającym średnio 4 godziny dziennie; 

2) ponoszą wydatki na leki, leczenie i rehabilitację przewyższające 50% ich dochodu. 

§ 6. 1. Zakresem usług opiekuńczych w formie usług sąsiedzkich można objąć pomoc w zaspokajaniu 
podstawowych potrzeb życiowych oraz zapewnienie kontaktów z otoczeniem. 

2. Usługi sąsiedzkie mogą być przyznane jako wyłączna forma usług opiekuńczych osobom, które 
wymagają pomocy w zaspokojeniu podstawowych potrzeb życiowych lub zapewnieniu kontaktów 
z otoczeniem. Jeżeli osoba uprawniona do usług opiekuńczych wymaga także opieki higienicznej lub zleconej 
przez lekarza pielęgnacji usługi sąsiedzkie mogą być przyznane równolegle z usługami opiekuńczymi 
świadczonymi w innej formie. 

3. Usługi sąsiedzkie przyznaje się w wymiarze nieprzekraczającym 14 godzin w tygodniu. 

§ 7. 1. Rozliczenie wykonania usług sąsiedzkich następuje poprzez złożenie przez osobę świadczącą usługi 
sąsiedzkie oświadczenia zawierającego zestawienie zrealizowanych usług. 

2. Zestawienie, o którym mowa w ust. 1 wskazuje zakres wykonanych usług oraz czas ich świadczenia 
(datę i godziny). 

3. Zestawienie przedkładane jest organizatorowi usług sąsiedzkich w terminie do 10 dnia miesiąca 
następującego po miesiącu, na który usługi zostały przyznane. 

§ 8. Opłaty, za usługi o których mowa § 2 są wnoszone w terminie do 15-go dnia każdego miesiąca 
następującego po miesiącu, na który usługi zostały przyznane poprzez wpłaty należności na rachunek bankowy 
GOPS w Markowej. 

§ 9. Traci moc Uchwała Nr XLV/194/18 Rady Gminy Markowa z dnia 7 marca 2018 roku w sprawie 
określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat i określenia trybu 
ich pobierania. 

§ 10. Wykonie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Markowa. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 6048



§ 11. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Podkarpackiego i wchodzi 
w życie z dniem 1 stycznia 2024 roku. 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
Markowa 

 
 

Maria Ryznar - Fołta 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 6048


	UCHWAŁA NR LXVIII/369/23 RADY GMINY MARKOWA z dnia 30 listopada 2023 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2
	ust. 5 w § 2
	ust. 6 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3

	§ 4
	ust. 2 w § 4

	§ 5
	pkt 1 w § 5 ust. 1
	pkt 2 w § 5 ust. 1
	ust. 2 w § 5
	pkt 1 w § 5 ust. 2
	pkt 2 w § 5 ust. 2


	§ 6
	ust. 2 w § 6
	ust. 3 w § 6

	§ 7
	ust. 2 w § 7
	ust. 3 w § 7

	§ 8
	§ 9
	§ 10
	§ 11


		2023-12-27T13:24:04+0000
	Polska
	Mariusz Jan Jabłoński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




